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2Zwischenmitteilung 3. Quartal 2025 der 11 88 0 Solutions-Gruppe · Kennzahlen

 1	 Ergebnis vor Zinsen, Steuern und Abschreibungen 		

2	 Vergleichswerte zum Stichtag 31. Dezember 2024								      

3 	 Bestand an Zahlungsmitteln 

4 	 Operativer Cashflow plus Cashflow aus der Investitionstätigkeit plus Cashflow aus Finanzierungstätigkeit

5	 Xetra Schlusskurs zum 30. September 2025								      

6	 Kopfzahl zum Stichtag 30. September 2025 (ohne Vorstand, Auszubildende, Minijobs, ruhende Beschäftigungsverhältnisse)

Aus rechentechnischen Gründen können in den Tabellen Rundungsdifferenzen in Höhe von +/- einer Einheit (€, %, etc.) auftreten. Solche Differenzen werden zu Gunsten der 

Darstellung der mathematisch korrekt gerundeten Werte bewusst in Kauf genommen. 

Kennzahlen
Die Kennzahlen der 11 88 0 Solutions-Gruppe auf einen Blick

in Mio. EUR 9M 2025 9M 2024 Abweichung absolut Abweichung in Prozent

Umsatz und Ergebnis 11 88 0 Solutions-Gruppe

Umsatz 40,3 41,5 -1,3 -3,1 %

EBITDA1 2,2 3,6 -1,3 -37,7 %

Periodenergebnis nach Steuern -1,1 -0,2 -0,9 >-100 %

Details Segmente

Umsatz Digital 32,9 33,6 -0,7 -2,1 %

EBITDA1 Digital 1,6 3,8 -2,2 -57,3 %

Umsatz Auskunft 7,3 7,9 -0,6 -7,6%

EBITDA1 Auskunft 0,6 -0,3 0,9 >100 %

Bilanz2

Bilanzsumme 23,5 20,0 3,5 17,4 %

Liquide Mittel, Cash-Bestand3 1,4 2,4 -1,0 -41,9 %

Eigenkapital 2,8 3,9 -1,1 -28,1 %

Eigenkapitalquote 11,9 % 19,5 %

Cashflow

Operativer Cashflow -0,3 1,9 -2,2 >-100 %

Cashflow aus der Investitionstätigkeit -0,7 -0,3 -0,4 >100 %

Cashflow aus der Finanzierungstätigkeit 0,0 -0,9 0,9 -97,1 %

Netto-Cashflow4 -1,0 0,7 -1,7 >-100%

Kennzahlen zur 11 88 0 Solutions AG Aktie

Ergebnis je Aktie in EUR -0,04 -0,01 -0,03 >-100 %

Börsenkurs (in EUR)5 0,61 0,75 -0,14 -18,1 %

Marktkapitalisierung 16,0 19,5 -3,5 -18,1 %

Sonstige Kennzahlen

Anzahl der Beschäftigten6 Konzern 416 483 -67 -13,9 %
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Geschäftsverlauf,  
wesent liche Ereignisse

Die ersten neun Monate des laufenden Geschäftsjahres der 11 88 0 

Solutions AG standen weiterhin im Zeichen der Konsolidierung. 

Die wirtschaftlichen Rahmenbedingungen im Kundensegment 

kleiner und mittlerer Unternehmen (KMU) blieben herausfor-

dernd, sodass ein umsichtiges Management erforderlich war, um 

Stabilität und Effizienz zu sichern und die Geschäftsmodelle ge-

zielt weiterzuentwickeln.

Die Produktentwicklung konzentrierte sich auf die kontinuierliche 

Weiterentwicklung der Bewertungsplattform werkenntdenBESTEN. 

Neue Detaileinträge bündeln Kundenbewertungen und fassen sie 

in kompakten Bewertungshighlights zusammen, sodass Nutzer 

auf einen Blick die wichtigsten Informationen zu Stärken und Be-

sonderheiten eines Anbieters erhalten, ohne zahlreiche Einzel-

bewertungen durchsuchen zu müssen. Ergänzend wurden digitale 

Reiseführer für die wichtigsten deutschen Städte eingeführt, die 

die bestbewerteten Anbieter vor Ort präsentieren und in Koope-

ration mit GetYourGuide die direkte Buchung von Führungen,  

Erlebnistouren und Sehenswürdigkeiten ermöglichen. Dadurch 

wird Verbrauchern die Orientierung erleichtert und zugleich 

die Sichtbarkeit der Unternehmenskunden gestärkt. Schritt für 

Schritt entwickelt sich werkenntdenBESTEN zu einer unverzicht-

baren Alltagshilfe, die echten Mehrwert für Nutzer und Unterneh-

men bietet.

Im September wurde ein neues Social-Media-Angebot eingeführt, 

das Unternehmen direkt über die 11 88 0 Solutions AG buchen kön-

nen. Das Paket ermöglicht KMU, ihre Reichweite und Sichtbarkeit 

in den wichtigsten sozialen Netzwerken effizient zu steigern. Be-

reits in den ersten Wochen nach Start stieß das Angebot auf positi-

ve Resonanz und ergänzt die bestehenden Online-Marketing-Ser-

vices wirkungsvoll.

Im Segment Telefonauskunft blieb das Umsatzvolumen trotz eines 

weiteren marktbedingten Rückgangs des Anrufaufkommens bei 

der klassischen Telefonauskunft weitgehend stabil. Rückgänge 

konnten größtenteils durch die Call Center Services kompensiert 

werden, deren Bedeutung für das Gesamtgeschäft weiter zu-

nimmt. Das Akquiseteam wurde im Sommer verstärkt, um das 

Neukundengeschäft zu beschleunigen. 
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Ertragslage

Die 11 88 0 Solutions-Gruppe erzielte in den ersten 9 Monaten 

des Jahres 2025 einen Konzernumsatz von 40,3 Mio. EUR (Vor-

jahr: 41,5 Mio. EUR). Somit ergibt sich ein Rückgang in Höhe von  

1,2 Mio. EUR gegenüber dem Vorjahreszeitraum. Weitere Erläute-

rungen zur Aufteilung auf die Segmente und zu Veränderungen 

sind im Abschnitt „Segmentbericht“ dargestellt.

Die Umsatzkosten haben sich gegenüber dem Vorjahr um  

0,1 Mio. EUR erhöht und betragen zum Ende des dritten Quartals 

24,4 Mio. EUR (Vorjahr: 24,3 Mio. EUR). 

Bis zum dritten Quartal 2025 sind unverändert zum Vorjahr Ver-

triebskosten in Höhe von 8,7 Mio. EUR angefallen. 

Die allgemeinen Verwaltungskosten der ersten 9 Monate betrugen 

im Vergleich zum Vorjahr 6,9 Mio. EUR (Vorjahr: 7,4 Mio EUR). 

Die Wertminderungen auf Forderungen reduzierten sich von  

1,7 Mio. EUR im Vorjahr auf 1,5 Mio. EUR zum Stichtag.  

Das Konzernergebnis vor Zinsen, Steuern und Abschreibungen 

(EBITDA) liegt in den ersten 9 Monaten 2025 bei 2,2 Mio. EUR 

(Vorjahr: 3,6 Mio. EUR) und hat sich gegenüber dem Vorjahr deut-

lich um 1,4 Mio. EUR reduziert. Ursächlich hierfür war vor allem 

der Anstieg der relativen Umsatzkosten in Folge erhöhter Media- 

und Personalkosten.

Das Ergebnis nach Steuern beträgt zum Stichtag -1,1 Mio. EUR 

(Vorjahr: -0,2 Mio. EUR). 

Vermögens- und Finanzlage

Investitionen

Die Investitionen in das Anlagevermögen betrugen bis zum drit-

ten Quartal 2025 7,1 Mio. EUR (Vorjahr: 3,5 Mio. EUR). Hierbei 

beinhalten die Gesamtinvestitionen im Wesentlichen aktivierte 

Vertragsanbahnungskosten in Höhe von 1,9 Mio. EUR (Vorjahr:  

2,2 Mio. EUR) sowie aktivierte Nutzungsrechte in Höhe von  

4,4 Mio. EUR (Vorjahr: 1,1 Mio. EUR). Der deutliche Anstieg der ak-

tivierten Nutzungsrechte resultiert aus dem Umzug des Konzern-

Headquarters in Essen, mit dem zugleich eine materielle Reduk-

tion der Mieten erzielt werden konnte.

Bilanz

Die Bilanzsumme beläuft sich zum 30. September 2025 auf  

23,5 Mio. EUR und hat sich gegenüber dem 31. Dezember 2024 um 

3,5 Mio. EUR erhöht (31. Dezember 2024: 20,0 Mio. EUR). 

Die Aktiva haben sich in den kurzfristigen Vermögenswerten von 

7,8 Mio. EUR zum 31. Dezember 2024 auf 7,2 Mio. EUR verringert. 

Die Zahlungsmittel mit und ohne Verfügungsbeschränkungen 

reduzierten sich von 2,4 Mio. EUR per 31. Dezember 2024 um  

1,0 Mio. EUR auf 1,4 Mio. EUR zum Stichtag. Die Forderungen aus 

Lieferungen und Leistungen sind im Vergleich zum 31. Dezember 

2024 um 0,5 Mio. EUR auf 5,1 Mio. EUR gestiegen. 

Die langfristigen Vermögenswerte erhöhten sich vor allem auf-

grund des neuen ab Mitte des Jahres begonnen Mietvertrages und 

den im Zusammenhang stehenden Anstieg von Sachanlagen  im 

Vergleich zum 31. Dezember 2024 von 12,2 Mio. EUR um 4,0 Mio. 

EUR auf 16,2 Mio. EUR zum Stichtag. 

Auf der Passivseite verringerten sich die kurzfristigen Verbindlich-

keiten um 0,5 Mio. EUR auf 11,9 Mio. EUR (31. Dezember 2024: 

12,4 Mio. EUR). Ursächlich hierfür ist vor allem ein Zahlungsein-

gang für einen Zuschuss im Rahmen des neuen ab Mitte des Jah-

res 2025 begonnenen Mietvertrages. Der Mieterzuschuss wird 

die dann anzusetzende Leasingverbindlichkeit ratierlich über die 

Laufzeit monatlich verringern.

Die langfristigen Verbindlichkeiten haben sich im Wesentli-

chen aufgrund der oben genannten Anpassung der aktivier-

ten Nutzungsrechte (IFRS 16) für Mietleasing zum Stichtag auf  

8,8 Mio. EUR erhöht (31. Dezember 2024: 3,8 Mio. EUR). 

Das Eigenkapital ist vor allem aufgrund des negativen Perioden-

ergebnisses um 1,1 Mio. EUR auf 2,8 Mio. EUR zurückgegangen   

(31. Dezember 2024: 3,9 Mio. EUR). 

Finanzwirtschaftliche 
Situation
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Cashflow & Finanzierung

Der operative Cashflow in den ersten neun Monaten 2025 betrug 

-0,3 Mio. EUR gegenüber 1,9 Mio. EUR im Vergleichszeitraum des 

Vorjahres.

Der Cashflow aus Investitionstätigkeit lag in den ersten neun Mo-

naten bei unter -0,1  Mio. EUR (Vorjahr: -0,3 Mio. EUR).

Der Cashflow aus der Finanzierungstätigkeit lag in den ersten 

neun Monaten bei -0,03 Mio. EUR (Vorjahr: -0,9 Mio. EUR).

Cash-Bestand

Der Cash-Bestand (Zahlungsmittel mit und ohne Verfügungs-

beschränkung am Ende der Periode) hat sich im Vergleich zum  

31. Dezember 2024 von 2,4 Mio. EUR auf 1,4 Mio. EUR verringert.  

Segmentbericht 
Die Umsätze im Segment Digital stellten sich mit 32,9 Mio. EUR 

unter Vorjahresniveau (Vorjahr: 33,6 Mio. EUR) dar. Der Anteil des 

Digitalgeschäfts am Gesamtumsatz lag im dritten Quartal 2025 

bei rund 82 Prozent (Vorjahr: 81 Prozent). Das 9-Monatsergebnis 

(EBITDA) betrug 1,6 Mio. EUR (Vorjahr: 3,8 Mio. EUR).

Das Segment Telefonauskunft erzielte am Gesamtumsatz einen An-

teil von 7,3 Mio. EUR (Vorjahr: 7,9 Mio. EUR). Das 9-Monatsergeb-

nis (EBITDA) betrug 0,6 Mio. EUR (Vorjahr: -0,3 Mio. EUR).

Prognoseverände-
rungsbericht
Der Konzernumsatz entwickelt sich im Wesentlichen wie im Jahres-

abschluss 2024 prognostiziert.

Für das EBITDA wird die im Jahresbeginn ausgegebene Guidance 

auf 3,8 Mio EUR bis 4,8 Mio. EUR angehoben (zuvor: 3,0 Mio. EUR 

bis 4,0 Mio. EUR).

Trotz umfangreicher und fortlaufender Effizienzmaßnahmen passt 

das Unternehmen die Cash-Prognose 2025 auf Basis der aktuellen 

Geschäftsentwicklung auf 1,8 Millionen bis 2,5 Millionen Euro an 

(zuvor: 2,8 Mio. EUR bis 3,5 Mio. EUR).

Vergleichbarkeit  
von Angaben
Der 9-Monatsbericht 2025 sowie der Konzernabschluss zum  

31. Dezember 2024 sind auf der Internetseite der 11 88 0 Solutions 

AG unter https://ir.11880.com/finanzberichte abrufbar.

Essen, den 5. November 2025

Der Vorstand

https://ir.11880.com/finanzberichte 
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in TEUR 30. September 2025 30. September 2024 31. Dezember 2024

A K T I V A

Kurzfristige Vermögenswerte

	 Zahlungsmittel 1.260 2.112 2.298

	 Zahlungsmittel mit Verfügungsbeschränkungen 134 134 134

	 Forderungen aus Lieferungen und Leistungen 5.098 5.168 4.638

	 Ertragsteuerforderungen 20 23 19

	 Sonstige finanzielle Vermögenswerte 16 16 158

	 Sonstige kurzfristige Vermögenswerte 696 575 545

	 Kurzfristige Vermögenswerte, gesamt 7.224 8.028 7.791

Langfristige Vermögenswerte 

	 Geschäfts- oder Firmenwerte 3.887 4.061 3.887

	 Immaterielle Vermögenswerte 3.979 4.285 4.106

	 Sachanlagen 1.155 472 750

	 Aktivierte Nutzungsrechte (IFRS 16) 4.918 1.263 1.165

	 Sonstige langfristige Vermögenswerte 226 316 281

	 Aktive latente Steuern 2.095 724 2.053

	 Langfristige Vermögenswerte, gesamt 16.261 11.121 12.243

Aktiva, gesamt 23.485 19.149 20.035

Konzernbilanz (IFRS)

(nicht testiert) (nicht testiert)
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Aus rechentechnischen Gründen können in den Tabellen Rundungsdifferenzen in Höhe von +/- einer Einheit (€, %, etc.) auftreten. Solche Differenzen werden zu Gunsten der 

Darstellung der mathematisch korrekt gerundeten Werte bewusst in Kauf genommen.

in TEUR 30. September 2025 30. September 2024 31. Dezember 2024

P A S S I V A

Kurzfristige Verbindlichkeiten

	 Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 366 523 191

	 Abgegrenzte kurzfristige Verbindlichkeiten 4.675 4.857 4.790

	 Ertragsteuerverbindlichkeiten 27 62 118

	 Kurzfristige Leasingverbindlichkeiten (IFRS 16) 610 1.372 630

	 Sonstige Verb. gg. Konzerngesellschaften 92 94 0

	 Sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten 6.081 5.690 6.621

	 Kurzfristige Verbindlichkeiten, gesamt 11.851 12.598 12.350

Langfristige Verbindlichkeiten

	 Rückstellungen 998 727 794

	 Rückstellungen für Altersversorgung 10 5 0

	 Sonstige langfristige Verbindlichkeiten 0 0 1

	 Langfristige Verb. gg. Konzerngesellschaften 2.000 2.000 2.000

	 Langfristige Leasingverbindlichkeiten (IFRS 16) 5.476 34 686

	 Passive latente Steuern 348 553 307

	 Langfristige Verbindlichkeiten, gesamt 8.832 3.318 3.788

	
	 Verbindlichkeiten, gesamt 20.683 15.916 16.137

Eigenkapital

	 Gezeichnetes Kapital 26.232 26.232 26.232

	 Kapitalrücklage 34.300 34.300 34.300

	 Bilanzverlust -57.730 -57.288 -56.635

	 Sonstige Eigenkapitalbestandteile 0 -12 -1

	� Auf die Eigentümer des Mutterunternehmens  
entfallendes Eigenkapital 2.802 3.233 3.897

	 Eigenkapital, gesamt 2.802 3.233 3.897

Passiva, gesamt 23.485 19.149 20.035

(nicht testiert) (nicht testiert)
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Aus rechentechnischen Gründen können in den Tabellen Rundungsdifferenzen in Höhe von +/- einer Einheit (€, %, etc.) auftreten. Solche Differenzen werden zu Gunsten der 

Darstellung der mathematisch korrekt gerundeten Werte bewusst in Kauf genommen.

(nicht testiert) (nicht testiert)

in TEUR 01.07. –  
30.09.2025

01.07. –  
30.09.2024

01.01. –  
30.09.2025

01.01. –  
30.09.2024

Umsatzerlöse 13.045 13.707 40.262 41.529

Umsatzkosten -7.754 -8.147 -24.418 -24.250

Bruttoergebnis vom Umsatz 5.291 5.560 15.845 17.279

	 Vertriebskosten -2.868 -2.889 -8.660 -8.678

	 Allgemeine Verwaltungskosten -2.114 -2.276 -6.896 -7.426

	 Wertminderungen auf Forderungen -535 -595 -1.530 -1.690

	 Sonstige betriebliche Erträge / Aufwendungen 424 527 429 527

Betriebsergebnis 198 327 -813 12

	 Zinserträge 1 1 6 2

	 Zinsaufwendungen -30 -30 -96 -96

	 Zinsaufwendungen für Nutzungsrechte (IFRS 16) -99 -32 -118 -110

	 Währungsgewinne / -verluste -0 -0 -2 -0

Finanzergebnis, gesamt -129 -62 -210 -205

Periodenergebnis vor Steuern 69 265 -1.023 -193

	 Ertragsteuern – laufend -56 0 -73 -25

	 Ertragsteuern – latent 0 0 1 0

Periodenergebnis 13 265 -1.095 -218

Davon entfallen auf:

	 Eigentümer des Mutterunternehmens 13 265 -1.095 -218

Ergebnis je Aktie, bezogen auf das den Inhabern von 
Stammaktien des Mutterunternehmens zuzurechnen-
de Ergebnis (in Euro) 0,00 0,01 -0,04 -0,01

Konzern-Gewinn- und Verlustrechnung (IFRS) Quartalsbericht 9-Monatsbericht
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in TEUR 01.07. –  
30.09.2025

01.07. –  
30.09.2024

01.01. –  
30.09.2025

01.01. –  
30.09.2024

Periodenergebnis 13 265 -1.095 -218

Sonstiges Ergebnis

	 Posten, die nicht in den 
	 Gewinn oder Verlust umgegliedert werden

	 Versicherungsmathematische Gewinne (Verluste) 	
	 aus Pensionen und ähnlichen Verpflichtungen, 
	 netto 0 0 0 0

	 Latente Steuern auf versicherungsmathematische 	
	 Gewinne (Verluste), netto 0 0 0 0

	 Posten,die anschließend in den 
	 Gewinn oder Verlust umgegliedert werden

Sonstiges Ergebnis nach Steuern 0 0 0 0

Gesamtergebnis 13 265 -1.095 -218

Davon entfallen auf:

	 Eigentümer des Mutterunternehmens 13 265 -1.095 -218

Konzern-Gesamtergebnisrechnung (IFRS)
(nicht testiert)

Quartalsbericht

Aus rechentechnischen Gründen können in den Tabellen Rundungsdifferenzen in Höhe von +/- einer Einheit (€, %, etc.) auftreten. Solche Differenzen werden zu Gunsten der 

Darstellung der mathematisch korrekt gerundeten Werte bewusst in Kauf genommen.

(nicht testiert)

9-Monatsbericht
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Auf die Eigentümer des Mutterunternehmens  
entfallendes Eigenkapital

Aus rechentechnischen Gründen können in den Tabellen Rundungsdifferenzen in Höhe von +/- einer Einheit (€, %, etc.) auftreten. Solche Differenzen werden zu Gunsten der 

Darstellung der mathematisch korrekt gerundeten Werte bewusst in Kauf genommen.

in TEUR Gezeichnetes  
Kapital

Kapital
rücklage

Bilanzverlust Sonstige 
Eigenkapital-
bestandteile

Eigenkapital, 
gesamt

Stand am 01.01.2025 26.232 34.300 -56.635 -0 3.897

Periodenergebnis -1.095 -1.095

	� Versicherungsmathematische Gewinne 
(Verluste) aus Pensionen und ähnlichen 
Verpflichtungen

	� Latente Steuern auf versicherungsmathe-
matische Gewinne (Verluste) und ähnliche 
Verpflichtungen

Sonstiges Ergebnis    

Gesamtergebnis   -1.095  -1.095

Stand am 30.09.2025 26.232 34.300 -57.730 -0 2.802

Stand am 01.01.2024 26.232 34.300 -57.071 -12 3.450

Periodenergebnis -218 -218

	� Versicherungsmathematische Gewinne 
(Verluste) aus Pensionen und ähnlichen 
Verpflichtungen

	� Latente Steuern auf versicherungs- 
mathematische Gewinne (Verluste)

Sonstiges Ergebnis 

Gesamtergebnis   -218 -218

Stand am 30.09.2024 26.232 34.300 -57.288 -12 3.233

Entwicklung des Konzern-Eigenkapitals (IFRS)
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in TEUR 01.01. - 30.09.2025 01.01. - 30.09.2024

Cashflow aus der betrieblichen Tätigkeit

	 Periodenergebnis vor Steuern -1.023 -192

	 Anpassungen für:

		  Abschreibungen auf immaterielle Vermögenswerte 2.175 2.452

		  Abschreibungen auf aktivierte Nutzungsrechte (IFRS 16) 664 906

		  Abschreibungen auf Sachanlagen 198 172

		  Gewinn / Verlust aus dem Abgang von Vermögenswerten  
		  des Anlagevermögens 2 -520

		  Zinserträge -6 -1

		  Zinsaufwendungen 215 204

		  Währungsgewinne / -verluste 2 0

		  Zu- / Abnahme der Wertberichtigungen auf Forderungen aus  
		  Lieferungen und Leistungen -1.391 -973

		  Zunahme / Abnahme der Pensionsrückstellungen 10 -20

		  Wertberichtigung auf sonstige langfristige Vermögenswerte 148 179

		  Zu- / Abnahme der langfristigen Rückstellungen 204 205

		  Zu- / Abnahme der langfristigen finanziellen und sonstigen Vermögenswerte -92 -89

		  Auszahlungen für Vertragsanbahnungskosten (Kundenverträge) > 1 Jahr -1.919 -2.014

Zahlungsmittelabfluss  /-zufluss vor Veränderungen des
Nettoumlaufvermögens -814 309

	 Veränderung des Nettoumlaufvermögens:

		  Zu- / Abnahme der Forderungen aus Lieferungen und Leistungen 736 1.960

		  Zu- / Abnahme der weiteren kurzfristigen Vermögenswerte -35 2.592

		  Zu- / Abnahme der Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 198 23

		  Zu- / Abnahme der abgegrenzten und sonstigen Verbindlichkeiten -370 -2.977

	 Zahlungsmittelabfluss / -zufluss aus der betrieblichen Tätigkeit -284 1.907

Konzern-Kapitalflussrechnung (IFRS)

(nicht testiert) (nicht testiert)
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Aus rechentechnischen Gründen können in den Tabellen Rundungsdifferenzen in Höhe von +/- einer Einheit (€, %, etc.) auftreten. Solche Differenzen werden zu Gunsten der 

Darstellung der mathematisch korrekt gerundeten Werte bewusst in Kauf genommen.

in TEUR 01.01. - 30.09.2025 01.01. - 30.09.2024

Cashflow aus Investitionstätigkeit

	 Auszahlungen für Investitionen in immaterielle Vermögenswerte 
	 exkl. Vertriebsprovisionen -120 -182

	 Einzahlungen aus dem Abgang von immateriellen Vermögenswerten 0 0

	 Auszahlungen für Investitionen in das Sachanlagevermögen -608 -108

	 Erhaltene Zinsen 0 1

	 Zahlungsmittelabfluss aus Investitionstätigkeit -728 -289

Cashflow aus Finanzierungstätigkeit

	 Gezahlte Zinsen -2 1

	 Auszahlungen aus der Tilgung Darlehen -94 -144

	 Gezahlte Zinsen im Rahmen von Leasingverhältnissen (IFRS 16) -118 -108

	 Einzahlungen aus der Ausgabe von Aktien (Bar-Kapitalerhöhung) 0 0

	� Auszahlungen aus der Tilgung von Verbindlichkeiten aus Leasingverhältnissen 
(IFRS 16) -427 -668

	 Auszahlungen im Zusammenhang mit Kapitalerhöhungen 0 0

	 Zahlungseingänge aus Leasinganzreizen 615 0

	 Einzahlung aus erhaltenen Darlehen von nahestehenden Unternehmen 0 0

	 Zahlungsmittelzufluss / -abfluss aus Finanzierungstätigkeit -26 -919

	 Sonstige nicht zahlungswirksame Aufwendungen / Erträge 0 0

Veränderung der Zahlungsmittel -1.038 699

Zahlungsmittel am Anfang der Periode 2.298 1.413

Zahlungsmittel zum Zweck der Kapitalflussrechnung am Ende der Periode 1.260 2.112

Zahlungsmittel am Ende der Periode 1.260 2.112

Zahlungsmittel mit und ohne Verfügungsbeschränkung am Ende der Periode 1.394 2.246

(nicht testiert) (nicht testiert)
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Beteiligungsstruktur der 
11 88 0 Solutions-Gruppe

Impressum

11 88 0 Internet  
Services AG

ESSEN,
DEUTSCHLAND

100 %

WerWieWas GmbH
ESSEN,

DEUTSCHLAND
100 %

11 88 0 Solutions AG 
ESSEN,

DEUTSCHLAND

FAIRRANK GmbH
KÖLN,

DEUTSCHLAND
100 %

Ormigo GmbH
KÖLN,

DEUTSCHLAND
100 %

Seitwert GmbH
KÖLN,

DEUTSCHLAND
100 %

Kontakt

Investor Relations

Telefon: +49 (0)201 8099-188  

E-Mail: investor.relations@11880.com

Impressum 

Verantwortlich 11 88 0 Solutions AG   

Baumstraße 23, 45128 Essen

www.11880.com
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